АДМИНИСТРАЦИЯ ОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСК

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>11.08</u> 2023г. № <u>358</u> г. Верхотурье

О наделении Фонда поддержки малого предпринимательства городского округа Верхотурский функциями организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.08.2021г. № 509 «Об утверждении порядка ведения единого реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, формы его ведения, состава сведений, содержащихся в таком реестре, а также состава сведений, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2, частью 3 статьи 15.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого среднего предпринимательства в Российской Федерации» сроков, порядка и формы их Требований технологическим, программным, направления., К лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования единым реестром организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с постановлением Администрации городского Верхотурский от 24.09.2019 № 773 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и предпринимательства 2025 ДО года», Администрации городского округа Верхотурский от 08.08.2023г. № 545 «Об утверждении требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский, руководствуясь Уставом городского Верхотурский,

постановляю:

- 1. Признать Фонд поддержки малого предпринимательства городского округа Верхотурский организацией, соответствующей требованиям к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский.
- 2. Наделить Фонд поддержки малого предпринимательства городского округа Верхотурский функциями организации, образующей инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский

А.Г. Лиханов